
STANOWISKO 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie udzielenia wsparcia dla Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  

  

W związku z dokonaniem podziału środków finansowych w ramach Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego wyraża 

zaniepokojenie z powodu nieuwzględnienia złożonych w jego imieniu wniosków 

o dofinansowanie. Wsparcie rozwoju województwa z poziomu polityki krajowej może 

stanowić istotne impulsy dla realizacji jego potrzeb rozwojowych. Samorząd Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego zweryfikował poprzednio złożoną listę projektów uwzględniając 

przedsięwzięcia samorządów innych województw, które uzyskały wsparcie w ramach RFIL. 

 Dlatego też Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uważa za zasadne 

przeprowadzenie ponownej procedury oceny zweryfikowanej listy wniosków, które zostaną 

przedstawione w ramach kolejnej tury naboru.  

 Wsparcie realizacji zgłoszonych przedsięwzięć, należących do zadań samorządu 

województwa, wpłynie na przyspieszenie rozwoju, co jest założeniem przyjętej Strategii 

rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku – Strategia Przyspieszenia 

2030+, a w szczególności pozwoli na osiągnięcie wyznaczonych rezultatów w zakresie 

przemian społeczno-gospodarczych, jakości przestrzeni oraz spójności i bezpieczeństwa jako 

ważnej kategorii jakości życia mieszkańców. 

 Wyrażamy przekonanie, że wsparcie zadań inwestycyjnych podejmowanych na 

poziomie regionalnym jest niezwykle ważnym czynnikiem w sytuacji łagodzenia 

ekonomiczno-gospodarczych i społecznych skutków pandemii COVID-19 oraz zapewnienia 

zrównoważonego i społecznie odpowiedzialnego rozwoju. 

W pełni zasadnym jest, aby tak znaczący instrument interwencjonizmu państwowego, 

jakim jest RFIL kierowany był do wszystkich jednostek samorządu terytorialnego, 

co w największym stopniu realizowałoby ideę rozwoju zrównoważonego terytorialnie. Dzięki 

temu podjęta przez stronę rządową inicjatywa stanie się rzeczywistym narzędziem 

współpracy oraz budowania podstaw dla zintegrowanego rozwoju opartego na szeroko 

pojętym solidaryzmie społecznym i samorządowym. 

 W załączeniu lista przedsięwzięć inwestycyjnych, które w opinii Samorządu 

Województwa powinny być przedmiotem wsparcia ze strony Rządowego Funduszy 

Inwestycji Lokalnych.  

  

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Prezes Rady Ministrów RP, Mateusz Morawiecki 

2. Wojewoda Kujawsko-Pomorski, Mikołaj Bogdanowicz 

 


